
Récords de España Masculinos Actualizado: 19/4/2024

Powerlifting Raw SENTADILLAS Revisado: 6/6/2024

CAT. SQ ABSOLUTO CLUB LOCALIDAD FECHA

59 210,0 Iván Campano Díaz Energy Alhaurín St. Julians, MALTA 18/6/2023

66 238,0 Alejandro Gonzalez Perera RV Strength Huelva Las Torres de Cotillas (Murcia) 10/3/2024

74 271,0 Alberto Herraiz Frances Berserkers Toledo Palacios de Goda, Ávila 16/4/2023

83 292,5 José Andrés Gómez Rives Iron Team Elche Ibi (Alicante) 3/4/2022

93 308,0 Ruben Rodriguez Castro RV Strength Huelva Almensilla (Sevilla) 22/10/2023

105 340,0 Rubén Fuentes Medina Altea-Finestrat-L'Alfas Velika Gorica, CROACIA 17/3/2024

120 340,0 Víctor Vázquez Hdez-Carrillo Fuerza Granada St. Julians, MALTA 18/6/2023

+120 380,5 Ruben Rico Martin Berserkers Toledo Palacios de Goda, Ávila 16/4/2023

CAT. SQ SUBJUNIOR (-18) CLUB LOCALIDAD FECHA

53 125,0 Ariel Vicario Lopez ZB Barbell Ciudad Real Baza (Granada) 24/9/2023

59 176,0 Alberto Herraiz Francés Berserkers Madrid Chiva (Valencia) 6/10/2018

66 197,5 Cristian Verdugo Beltran Élite Powerlifting Bollullos Budapest (HUNGRIA) 17/10/2023

74 218,0 Javier Cabrera Garcia Power Rangers Strength JaenBaza (Granada) 24/9/2023

83 247,5 Javier González Ruiz Canary Strength Budapest (HUNGRIA) 17/10/2023

93 273,5 Jaime Santillana Izquierdo Powerlifting Navarra Västeras (Suecia) 12/12/2021

105 262,5 Carratalá Escudé, Sergio Altea-Finestrat-L'Alfas San Andrés del Rabanedo (León) 15/10/2021

120 246,0 Marcos Rafael Millan Jimenez Sparta Murcia Baza (Granada) 24/9/2023

+120

CAT. SQ JUNIOR (-23) CLUB LOCALIDAD FECHA

53 162,5 Joaquin Cartagena Gonzalez Powerlifting Albacete Ferrol, A Coruña 19/4/2024

59 210,0 Iván Campano Díaz Energy Alhaurín St. Julians, MALTA 18/6/2023

66 235,0 Alberto Herraiz Francés Berserkers Madrid Halmstad (Suecia) 26/9/2021

74 271,0 Alberto Herraiz Frances Berserkers Toledo Palacios de Goda, Ávila 16/4/2023

83 277,5 Andres Fernandez Arevalo Berserkers Toledo Alhaurín de la Torre (Málaga), ESPAÑA 27/1/2024

93 285,0 Daniel Caballero Troyano Powerlifting Chipiona Ferrol, A Coruña 19/4/2024

105 335,0 Antonio Pérez Barros Élite Powerlifting Bollullos Nancy, FRANCIA 3/3/2024

120 310,5 Alejandro Nunez Padial RV Strength Huelva Ferrol, A Coruña 19/4/2024

+120 300,0 Eduard Baldrich Alemany Moonstone Barbell Sabadell Ferrol, A Coruña 19/4/2024

CAT. SQ MASTER I (+40) CLUB LOCALIDAD FECHA

59 122,5 Alex Carlos Alonso Betancour Fed. Catalana Chiva (Valencia) 5/10/2018

66 181,0 Isidro Lopez Manzano Fuerza Nazari Almensilla (Sevilla) 22/10/2023

74 225,0 Ashkan Farhangi Aghasafari Agrup. Dep. Sideropolis Gyor (Hungría) 9/3/2019

83 260,0 Ashkan Farhangi Sideropolis Madrid Budapest (HUNGRIA) 5/3/2023

93 270,0 Alejandro Rodríguez Acuña Energy Alhaurín Halmstad (Suecia) 24/9/2021

105 275,0 Marcos Fernández Martínez Agrup. Dep. Sideropolis Alhaurín de la Torre (Málaga) 30/6/2018

120 250,0 Raúl López Cubells Entrena Intenso Madrid Budapest (HUNGRIA) 5/3/2023

+120 380,5 Ruben Rico Martin Berserkers Toledo Málaga, ESPAÑA 18/2/2024

CAT. SQ MASTER II (+50) CLUB LOCALIDAD FECHA

59

66 180,0 Rafael López Cabello Fuerza Isabel Elche Medina Del Campo (Valladolid) 25/6/2016

74 202,5 Fernando Jiménez Ortega Federación Catalana Budapest (HUNGRIA) 5/3/2023

83 215,0 Antonio Maciá Pajares Fed. Catalana Salamanca 2/4/2017

93 270,0 Alejandro Rodríguez Acuña Energy Alhaurín Halmstad (Suecia) 24/9/2021

105 237,5 Nicolas Carrasquel Hernandez Fuerza Guanche Canarias Málaga, ESPAÑA 18/2/2024

120 242,5 Vicente Encinas Depornixar Almería León 13/7/2019

+120 192,5 Vadym Dubrava Dubrava Depornixar Almería León 13/7/2019

CAT. SQ MASTER III (+60) CLUB LOCALIDAD FECHA

59

66 175,0 Rafael Lopez Cabello Iron Team Elche Chiva (Valencia) 26/6/2022

74 202,5 Fernando Jiménez Ortega Federación Catalana Budapest (HUNGRIA) 5/3/2023

83 180,5 Sahak Sahakyan Sahakyan Fuerza Norte León León 13/7/2019

93 203,0 Angel Luis Pajuelo Muñoz Entrena Intenso Madrid Chiva, Valencia 3/6/2023

105 215,0 Angel Luis Pajuelo Muñoz Entrena Intenso Madrid Almensilla (Sevilla) 22/10/2023

120 185,0 Luis Granados Del Val Entrena Intenso Madrid Chiva (Valencia) 27/6/2021

+120

CAT. SQ MASTER IV (+70) CLUB LOCALIDAD FECHA

59

66

74 97,5 Lorenzo Perez Mejias Powerlifting Madrid Almensilla (Sevilla) 22/10/2023
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120

+120
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Récords de España Masculinos Actualizado: 19/4/2024

Powerlifting Raw PRESS BANCA Revisado: 6/6/2024

CAT. PB ABSOLUTO CLUB LOCALIDAD FECHA

59 132,5 Alfredo Díaz Sánchez RM Extrem Talavera de la Reina (Toledo) 25/11/2017

66 150,5 Álvaro Fernández Arcas Fuerza Granada Palacios de Goda, Ávila 16/4/2023

74 170,0 Alberto Herraiz Frances Berserkers Toledo Velika Gorica, CROACIA 17/3/2024

83 177,5 Pablo De Haro Muñoz Ironside Sevilla Ibi (Alicante) 3/4/2022

93 203,0 Guillermo Gonzalez Lopez Berserkers Madrid Baza (Granada) 6/11/2022

105 205,0 Rubén Fuentes Medina Altea-Finestrat-L'Alfas Velika Gorica, CROACIA 17/3/2024

120 220,0 Víctor Vázquez Hdez-Carrillo RV Strength Huelva Velika Gorica, CROACIA 17/3/2024

+120 235,5 Ruben Rico Martin Berserkers Toledo Palacios de Goda, Ávila 16/4/2023

CAT. PB SUBJUNIOR (-18) CLUB LOCALIDAD FECHA

53 77,5 Ariel Vicario Lopez ZB Barbell Ciudad Real Baza (Granada) 24/9/2023

59 115,0 Iván Campano Díaz Málaga Power Team Bollulos Par del Condado, Huelva 5/10/2019

66 125,5 Angel Rubino Francisco de Paula Lift Ambition Granada Baza (Granada) 24/9/2023

74 142,5 Julen Fajardo Solana Goierri KE Guipuzkoa Budapest (HUNGRIA) 17/10/2023

83 143,5 Pablo Cobo Garcia Sparta Murcia Baza (Granada) 24/9/2023

93 162,5 Guillermo Martínez González Nutrifitness Albacete Killeen (USA) 22/6/2016

105 158,0 Carratalá Escudé, Sergio Altea-Finestrat-L'Alfas San Andrés del Rabanedo (León) 15/10/2021

120 150,5 Adrian Perez Castro Powerlifting Sevilla Baza (Granada) 24/9/2023

+120

CAT. PB JUNIOR (-23) CLUB LOCALIDAD FECHA

53 102,5 Joaquin Cartagena Gonzalez Powerlifting Albacete Ferrol, A Coruña 19/4/2024

59 132,5 Ivan Campano Díaz Energy Alhaurín Cluj Napoca, RUMANIA 3/9/2023

66 143,5 Oliver Martin Vidal Pucela Strength Power ValladolidFerrol, A Coruña 19/4/2024

74 165,0 Alberto Herraiz Francés Berserkers Madrid Skierniewice (POLONIA) 4/12/2022

83 177,5 Pablo De Haro Muñoz Ironside Sevilla Ibi (Alicante) 3/4/2022

93 191,0 Montaño Camacho Mario Fuerza Toledo Ibi (Alicante) 1/10/2023

105 182,0 Santiago Naranjo Romero Powerlifting Toledo Ferrol, A Coruña 19/4/2024

120 192,5 Aday Ventura Rosa Powerlifting Sevilla Palacios de Goda, Ávila 16/4/2023

+120 192,5 Zack Anthony Bristow Energy Alhaurín Alhaurín de la Torre (Málaga) 2/12/2017

CAT. PB MASTER I (+40) CLUB LOCALIDAD FECHA

59 80,0 Alex Carlos Alonso Betancour Fed. Catalana Chiva (Valencia) 5/10/2018

66 115,0 Isisdro Lopez Manzano Fuerza Nazari Budapest (HUNGRIA) 5/3/2023

74 140,0 Ashkan Farhangi Aghasafari Agrup. Dep. Sideropolis Albi (Francia) 13/3/2020

83 153,0 Ashkan Farhangi Aghasafari Sideropolis Madrid Chiva, Valencia 3/6/2023

93 169,0 Alejandro Rodríguez Acuña Energy Alhaurín Vilnius (Lituania) 11/3/2022

105 180,0 José Luís Morales Rosa Box Linares Alhaurín de la Torre (Málaga) 30/6/2018

120 200,0 Raúl López Cubells Entrena Intenso Madrid Budapest (HUNGRIA) 5/3/2023

+120 233,0 Ruben Rico Martin Berserkers Toledo Málaga, ESPAÑA 18/2/2024

CAT. PB MASTER II (+50) CLUB LOCALIDAD FECHA

59

66 100,0 Rafael López Cabello Fuerza Isabel Elche Medina Del Campo (Valladolid) 25/6/2016

74 135,0 Fernando Jimenez Ortega Federación Catalana Chiva, Valencia 3/6/2023

83 127,5 Cesar Hernando Serrano Soy Powerlifter Madrid Málaga, ESPAÑA 18/2/2024

93 169,0 Alejandro Rodríguez Acuña Energy Alhaurín Vilnius (Lituania) 11/3/2022

105 175,0 Nicolas Carrasquel Hernandez Fuerza Guanche Canarias Chiva, Valencia 3/6/2023

120 186,0 Vicente Encinas Depornixar Almería León 13/7/2019

+120 160,0 Vadym Dubrava Dubrava Depornixar Almería Chiva (Valencia) 5/10/2018

CAT. PB MASTER III (+60) CLUB LOCALIDAD FECHA

59

66 92,5 Rafael López Cabello Iron Team Elche Gyor (Hungría) 7/3/2019

74 135,0 Fernando Jimenez Ortega Federación Catalana Chiva, Valencia 3/6/2023

83 112,5 Sahak Sahakyan Sahakyan Fuerza Norte León León 13/7/2019

93 138,0 Angel Luis Pajuelo Muñoz Entrena Intenso Madrid Chiva, Valencia 3/6/2023

105 145,0 Angel Luis Pajuelo Muñoz Entrena Intenso Madrid Almensilla (Sevilla) 22/10/2023

120 130,0 Luis Granados Del Val Entrena Intenso Madrid Chiva (Valencia) 27/6/2021

+120

CAT. PB MASTER IV (+70) CLUB LOCALIDAD FECHA

59

66

74 71,5 Lorenzo Perez Mejias Powerlifting Madrid Almensilla (Sevilla) 22/10/2023
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120

+120
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Récords de España Masculinos Actualizado: 19/4/2024

Powerlifting Raw PESO MUERTO Revisado: 6/6/2024

CAT. PM ABSOLUTO CLUB LOCALIDAD FECHA

59 262,5 Iván Campano Díaz Energy Alhaurín St. Julians, MALTA 18/6/2023

66 263,5 Francisco Javier Santos Lopez Powerlifting Salamanca Palacios de Goda, Ávila 16/4/2023

74 293,5 Adrian Manzanares Herrero DT Power Madrid Palacios de Goda, Ávila 16/4/2023

83 332,5 Pablo Sanchez Urriza Devil Strength Baleares Cluj Napoca, RUMANIA 3/9/2023

93 350,0 Marc Rius i Pecanins Underground Lifting BarcelonaLas Torres de Cotillas (Murcia) 10/3/2024

105 360,0 Jordi Nouredine Llurba Lift Ambition Granada Ibi (Alicante) 3/4/2022

120 347,5 Víctor Vázquez Hdez-Carrillo RV Strength Huelva Velika Gorica, CROACIA 17/3/2024

+120 350,0 Carlos Castilllo San-Segundo Gimansio Crom Madrid Skierniewice (POLONIA) 4/12/2022

CAT. PM SUBJUNIOR (-18) CLUB LOCALIDAD FECHA

53 147,5 Ariel Vicario Lopez ZB Barbell Ciudad Real Baza (Granada) 24/9/2023

59 214,5 David Quirante Pérez Málaga Power Team Bollulos Par del Condado, Huelva 5/10/2019

66 240,0 Cristian Verdugo Beltran Élite Powerlifting Bollullos Palacios de Goda, Ávila 16/4/2023

74 247,5 Marcos Souto Romero Fénix Galicia Power Västeras (Suecia) 12/12/2021

83 267,5 Javier González Ruiz Canary Strength Budapest (HUNGRIA) 17/10/2023

93 292,5 Antonio Pérez Barros Élite Powerlifting Bollullos Kaunas (Lituania) 30/11/2019

105 300,0 Jordi Nouredine Llurba Powerlifting Sevilla Bollulos Par del Condado, Huelva 5/10/2019

120 260,5 Marcos Rafael Millan Jimenez Sparta Murcia Baza (Granada) 24/9/2023

+120

CAT. PM JUNIOR (-23) CLUB LOCALIDAD FECHA

53 190,0 Joaquin Cartagena Gonzalez Powerlifting Albacete Ferrol, A Coruña 19/4/2024

59 262,5 Iván Campano Díaz Energy Alhaurín St. Julians, MALTA 18/6/2023

66 263,0 Jesús Javier Quirante Pérez Málaga Power Team Kaunas (Lituania) 1/12/2019

74 292,5 Marcos Albadalejo Castro Basic Strength Cadiz Budapest (HUNGRIA) 17/10/2023

83 332,5 Pablo Sanchez Urriza Devil Strength Baleares Cluj Napoca, RUMANIA 3/9/2023

93 319,0 Jose Antonio Leon Collado Fénix Galicia Power Ferrol, A Coruña 19/4/2024

105 360,0 Jordi Nouredine Llurba Lift Ambition Granada Ibi (Alicante) 3/4/2022

120 315,0 Alejandro Núñez Padial Fuerza Granada Ibi (Alicante) 3/4/2022

+120 320,5 Eduard Baldrich Alemany Moonstone Barbell Sabadell Ferrol, A Coruña 19/4/2024

CAT. PM MASTER I (+40) CLUB LOCALIDAD FECHA

59 145,0 Alex Carlos Alonso Betancour Fed. Catalana Chiva (Valencia) 5/10/2018

66 230,5 Isidro Lopez Manzano Fuerza Nazari Almensilla (Sevilla) 22/10/2023

74 252,5 Ashkan Farhangi Aghasafari Agrup. Dep. Sideropolis Albi (Francia) 13/3/2020

83 285,0 Ashkan Farhangi Aghasafari Sideropolis Madrid Chiva, Valencia 3/6/2023

93 283,0 Eduard Moreno Curto Praetorians Tarragona Almensilla (Sevilla) 22/10/2023

105 285,0 Eduard Moreno Curto Praetorians Tarragona Málaga, ESPAÑA 18/2/2024

120 290,0 Raul Lopez Cubells Entrena Intenso Madrid Chiva (Valencia) 26/6/2022

+120 337,5 Ruben Rico Martin Berserkers Toledo Málaga, ESPAÑA 18/2/2024

CAT. PM MASTER II (+50) CLUB LOCALIDAD FECHA

59

66 230,0 Rafael López Cabello Fuerza Isabel Elche Medina Del Campo (Valladolid) 25/6/2016

74 232,5 Pablo Rego Merino Black Barbell Madrid Málaga, ESPAÑA 18/2/2024

83 260,5 Antonio Maciá Pajarés Fed. Catalana Chiva (Valencia) 5/10/2018

93 265,0 Alejandro Rodríguez Acuña Energy Alhaurín Pilsen (Rep. Checa) 13/7/2021

105 272,5 Nicolas Carrasquel Hernandez Fuerza Guanche Canarias Málaga, ESPAÑA 18/2/2024

120 260,0 Vicente Encinas Depornixar Almería León 13/7/2019

+120 235,0 Vadym Dubrava Dubrava Depornixar Almería León 13/7/2019

CAT. PM MASTER III (+60) CLUB LOCALIDAD FECHA

59

66 215,0 Rafael López Cabello Iron Team Elche Albi (Francia) 11/3/2020

74 225,0 Fernando Jimenez Ortega Federación Catalana Chiva, Valencia 3/6/2023

83 230,0 Antonio Bermejo Montoro Montocan Ceuti Chiva (Valencia) 5/10/2018

93 238,0 Angel Luis Pajuelo Muñoz Entrena Intenso Madrid Chiva, Valencia 3/6/2023

105 250,0 Angel Luis Pajuelo Muñoz Entrena Intenso Madrid Almensilla (Sevilla) 22/10/2023

120 230,0 Luis Granados Del Val Entrena Intenso Madrid Chiva (Valencia) 27/6/2021

+120

CAT. PM MASTER IV (+70) CLUB LOCALIDAD FECHA

59

66

74 140,0 Lorenzo Perez Mejias Powerlifting Madrid Málaga, ESPAÑA 18/2/2024

83

93

105

120

+120
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Récords de España Masculinos Actualizado: 19/4/2024

Powerlifting Raw TOTAL Revisado: 6/6/2024

CAT. TOTAL ABSOLUTO CLUB LOCALIDAD FECHA

59 602,5 Iván Campano Díaz Energy Alhaurín St. Julians, MALTA 18/6/2023

66 627,5 Álvaro Fernández Arcas RV Strength Huelva Velika Gorica, CROACIA 17/3/2024

74 724,0 Alberto Herraiz Frances Berserkers Toledo Palacios de Goda, Ávila 16/4/2023

83 747,5 Alvaro Pedro Ponce The Prmode Granada Las Torres de Cotillas (Murcia) 10/3/2024

93 807,5 Marc Rius i Pecanins Underground Lifting BarcelonaLas Torres de Cotillas (Murcia) 10/3/2024

105 848,0 Ruben Fuentes Medina Altea-Finestrat-L'Alfas Almensilla (Sevilla) 22/10/2023

120 907,5 Víctor Vázquez Hdez-Carrillo RV Strength Huelva Velika Gorica, CROACIA 17/3/2024

+120 952,5 Ruben Rico Martin Berserkers Toledo St. Julians, MALTA 18/6/2023

CAT. TOTAL SUBJUNIOR (-18) CLUB LOCALIDAD FECHA

53 350,0 Ariel Vicario Lopez ZB Barbell Ciudad Real Baza (Granada) 24/9/2023

59 465,0 David Quirante Pérez Málaga Power Team Kaunas (Lituania) 30/11/2019

66 557,5 Cristian Verdugo Beltran Élite Powerlifting Bollullos Palacios de Goda, Ávila 16/4/2023

74 587,5 Julen Fajardo Solana Goierri KE Guipuzkoa Budapest (HUNGRIA) 17/10/2023

83 655,0 Javier González Ruiz Canary Strength Budapest (HUNGRIA) 17/10/2023

93 682,5 Antonio Pérez Barros Élite Powerlifting Bollullos Kaunas (Lituania) 30/11/2019

105 695,0 Mendieta Ibáñez, Óscar RV Strength Huelva San Andrés del Rabanedo (León) 15/10/2021

120 646,5 Marcos Rafael Millan Jimenez Sparta Murcia Baza (Granada) 24/9/2023

+120

CAT. TOTAL JUNIOR (-23) CLUB LOCALIDAD FECHA

53 455,0 Joaquin Cartagena Gonzalez Powerlifting Albacete Ferrol, A Coruña 19/4/2024

59 602,5 Iván Campano Díaz Energy Alhaurín St. Julians, MALTA 18/6/2023

66 618,5 Alberto Herraiz Frances Berserkers Madrid Alhaurín de la Torre (Málaga) 4/6/2021

74 724,0 Alberto Herraiz Frances Berserkers Toledo Palacios de Goda, Ávila 16/4/2023

83 740,0 Pablo Sanchez Urriza Devil Strength Baleares Palacios de Goda, Ávila 16/4/2023

93 765,5 Marcos Carretero Serrano Alternative Raw Huelva Ferrol, A Coruña 19/4/2024

105 847,5 Antonio Pérez Barros Élite Powerlifting Bollullos Budapest (HUNGRIA) 17/10/2023

120 782,5 Alejandro Nuñez Padial Fuerza Granada Palacios de Goda, Ávila 16/4/2023

+120 768,0 Eduard Baldrich Alemany Moonstone Barbell Sabadell Ferrol, A Coruña 19/4/2024

CAT. TOTAL MASTER I (+40) CLUB LOCALIDAD FECHA

59 347,5 Alex Carlos Alonso Betancour Fed. Catalana Chiva (Valencia) 5/10/2018

66 524,0 Isidro Lopez Manzano Fuerza Nazari Almensilla (Sevilla) 22/10/2023

74 617,5 Ashkan Farhangi Aghasafari Agrup. Dep. Sideropolis Albi (Francia) 13/3/2020

83 695,0 Ashkan Farhangi Sideropolis Madrid Budapest (HUNGRIA) 5/3/2023

93 698,5 Alejandro Rodríguez Acuña Energy Alhaurín Pilsen (Rep. Checa) 13/7/2021

105 697,5 Eduard Moreno Curto Praetorians Tarragona Málaga, ESPAÑA 18/2/2024

120 735,0 Raul Lopez Cubells Entrena Intenso Madrid Málaga, ESPAÑA 18/2/2024

+120 951,0 Ruben Rico Martin Berserkers Toledo Málaga, ESPAÑA 18/2/2024

CAT. TOTAL MASTER II (+50) CLUB LOCALIDAD FECHA

59

66 510,0 Rafael López Cabello Fuerza Isabel Elche Medina Del Campo (Valladolid) 25/6/2016

74 560,0 Fernando Jimenez Ortega Federación Catalana Chiva, Valencia 3/6/2023

83 582,5 Antonio Macià Pajarés Fed. Catalana Helsinborg (Suecia) 8/3/2018

93 698,5 Alejandro Rodríguez Acuña Energy Alhaurín Pilsen (Rep. Checa) 13/7/2021

105 685,0 Nicolas Carrasquel Hernandez Fuerza Guanche Canarias Málaga, ESPAÑA 18/2/2024

120 688,5 Vicente Encinas Depornixar Almería León 13/7/2019

+120 577,5 Vadym Dubrava Dubrava Depornixar Almería León 13/7/2019

CAT. TOTAL MASTER III (+60) CLUB LOCALIDAD FECHA

59

66 473,0 Rafael López Cabello Iron Team Elche Albi (Francia) 11/3/2020

74 560,0 Fernando Jimenez Ortega Federación Catalana Chiva, Valencia 3/6/2023

83 500,0 Antonio Bermejo Montoro Montocan Ceuti Chiva (Valencia) 5/10/2018

93 579,0 Angel Luis Pajuelo Muñoz Entrena Intenso Madrid Chiva, Valencia 3/6/2023

105 610,0 Angel Luis Pajuelo Muñoz Entrena Intenso Madrid Almensilla (Sevilla) 22/10/2023

120 545,0 Luis Granados Del Val Entrena Intenso Madrid Chiva (Valencia) 27/6/2021

+120

CAT. TOTAL MASTER IV (+70) CLUB LOCALIDAD FECHA

59

66

74 312,5 Lorenzo Perez Mejias Powerlifting Madrid Málaga, ESPAÑA 18/2/2024

83

93

105

120

+120
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Récords de España Masculinos Actualizado: 19/4/2024

Press Banca Raw Mov. Único Revisado: 6/6/2024

CAT. PBMU ABSOLUTO CLUB LOCALIDAD FECHA

59 165,0 Luis Miguel Jiménez Villalba Fed. Catalana Madrid 13/10/2013

66 177,5 Luis Miguel Jiménez Villalba Fed. Catalana Alhaurin De La Torre (Málaga) 24/11/2012

74 170,0 Alberto Herraiz Frances Berserkers Toledo Velika Gorica, CROACIA 17/3/2024

83 200,0 Jesús Varela Goicoetxea Pac-Dom Huesca Talavera de la Reina (Toledo) 25/11/2017

93 204,0 Guillermo Gonzalez Lopez Berserkers Madrid Chiva (Valencia) 25/6/2022

105 205,0 Rubén Fuentes Medina Altea-Finestrat-L'Alfas Velika Gorica, CROACIA 17/3/2024

120 220,0 Víctor Vázquez Hdez-Carrillo RV Strength Huelva Velika Gorica, CROACIA 17/3/2024

+120 250,0 Diego Cardona Valero Black Crown Madrid Las Torres de Cotillas (Murcia) 10/3/2024

CAT. PBMU SUBJUNIOR (-18) CLUB LOCALIDAD FECHA

53 77,5 Ariel Vicario Lopez ZB Barbell Ciudad Real Baza (Granada) 24/9/2023

59 115,0 Iván Campano Díaz Málaga Power Team Bollulos Par del Condado, Huelva 5/10/2019

66 125,5 Angel Rubino Francisco de Paula Lift Ambition Granada Baza (Granada) 24/9/2023

74 142,5 Julen Fajardo Solana Goierri KE Guipuzkoa Budapest (HUNGRIA) 17/10/2023

83 143,5 Pablo Cobo Garcia Sparta Murcia Baza (Granada) 24/9/2023

93 162,5 Guillermo Martínez González Nutrifitness Albacete Killeen (USA) 22/6/2016

105 158,0 Carratalá Escudé, Sergio Altea-Finestrat-L'Alfas San Andrés del Rabanedo (León) 15/10/2021

120 150,5 Adrian Perez Castro Powerlifting Sevilla Baza (Granada) 24/9/2023

+120

CAT. PBMU JUNIOR (-23) CLUB LOCALIDAD FECHA

53 102,5 Joaquin Cartagena Gonzalez Powerlifting Albacete Ferrol, A Coruña 19/4/2024

59 132,5 Ivan Campano Díaz Energy Alhaurín Cluj Napoca, RUMANIA 3/9/2023

66 143,5 Oliver Martin Vidal Pucela Strength Power ValladolidFerrol, A Coruña 19/4/2024

74 165,0 Alberto Herraiz Francés Berserkers Madrid Skierniewice (POLONIA) 4/12/2022

83 190,0 Davíd Marchante Domingo Pac-Dom Huesca Alhaurín De La Torre (Málaga) 27/11/2015

93 191,0 Montaño Camacho Mario Fuerza Toledo Ibi (Alicante) 1/10/2023

105 197,5 Andres Guerrero Morilla Asociación Andaluza Merignac, FRANCIA 6/8/2023

120 192,5 Aday Ventura Rosa Powerlifting Sevilla Palacios de Goda, Ávila 16/4/2023

+120 192,5 Zack Anthony Bristow Energy Alhaurín Alhaurín de la Torre (Málaga) 2/12/2017

CAT. PBMU MASTER I (+40) CLUB LOCALIDAD FECHA

59 80,0 Alex Carlos Alonso Betancour Fed. Catalana Chiva (Valencia) 5/10/2018

66 137,5 José Luís Permuy Barbero Agrup. Dep. Sideropolis Alhaurín de la Torre (Málaga) 1/12/2017

74 140,0 Ashkan Farhangi Aghasafari Agrup. Dep. Sideropolis Albi (Francia) 13/3/2020

83 200,0 Jesús Varela Goicoetxea Pac-Dom Huesca Talavera de la Reina (Toledo) 25/11/2017

93 170,0 Alejandro Rodríguez Acuña Energy Alhaurín Chiva (Valencia) 27/5/2018

105 180,0 José Luís Morales Rosa Box Linares Alhaurín de la Torre (Málaga) 30/6/2018

120 200,0 Raúl López Cubells Entrena Intenso Madrid Budapest (HUNGRIA) 5/3/2023

+120 233,0 Ruben Rico Martin Berserkers Toledo Málaga, ESPAÑA 18/2/2024

CAT. PBMU MASTER II (+50) CLUB LOCALIDAD FECHA

59

66 137,5 José Luís Permuy Barbero Agrup. Dep. Sideropolis Alhaurín de la Torre (Málaga) 1/12/2017

74 135,0 Fernando Jimenez Ortega Federación Catalana Chiva, Valencia 3/6/2023

83 137,5 Jesus Ruiz Ortiz Strength Legacy Lleida Almensilla (Sevilla) 21/10/2023

93 170,0 Alejandro Rodríguez Acuña Energy Alhaurín Chiva (Valencia) 27/5/2018

105 175,0 Nicolas Carrasquel Hernandez Fuerza Guanche Canarias Chiva, Valencia 3/6/2023

120 187,5 Vicente Encinas Depornixar Almería Albacete 17/11/2018

+120 161,0 Vadym Dubrava Dubrava Depornixar Almería Albacete 17/11/2018

CAT. PBMU MASTER III (+60) CLUB LOCALIDAD FECHA

59

66 92,5 Rafael López Cabello Iron Team Elche Gyor (Hungría) 7/3/2019

74 135,0 Fernando Jimenez Ortega Federación Catalana Chiva, Valencia 3/6/2023

83 135,0 Felipe Hernández De Palma Fuerza Isabel Atlas Chiva Chiva (Valencia) 23/6/2019

93 138,0 Angel Luis Pajuelo Muñoz Entrena Intenso Madrid Chiva, Valencia 3/6/2023

105 145,0 Angel Luis Pajuelo Muñoz Entrena Intenso Madrid Almensilla (Sevilla) 22/10/2023

120 131,0 Fernando Saugar Quiros Fuerza Isabel Atlas Chiva Almensilla (Sevilla) 21/10/2023

+120

CAT. PBMU MASTER IV (+70) CLUB LOCALIDAD FECHA

59

66

74 71,5 Lorenzo Perez Mejias Powerlifting Madrid Almensilla (Sevilla) 22/10/2023

83 110,0 Serge Trojanouwski Energy Alhaurín Chiva, Valencia 4/6/2023

93 122,5 Luis Antonio Riso Salgado Gimansio Crom Madrid Chiva, Valencia 4/6/2023

105 80,0 Ramon Madam Perez Fuerza Isabel Atlas Chiva Chiva, Valencia 4/6/2023

120

+120
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CAT. PMMU ABSOLUTO CLUB LOCALIDAD FECHA

59 262,5 Iván Campano Díaz Energy Alhaurín St. Julians, MALTA 18/6/2023

66 263,5 Francisco Javier Santos Lopez Powerlifting Salamanca Palacios de Goda, Ávila 16/4/2023

74 293,5 Adrian Manzanares Herrero DT Power Madrid Palacios de Goda, Ávila 16/4/2023

83 332,5 Pablo Sanchez Urriza Devil Strength Baleares Cluj Napoca, RUMANIA 3/9/2023

93 350,0 Marc Rius i Pecanins Underground Lifting BarcelonaLas Torres de Cotillas (Murcia) 10/3/2024

105 360,0 Jordi Nouredine Llurba Lift Ambition Granada Ibi (Alicante) 3/4/2022

120 347,5 Víctor Vázquez Hdez-Carrillo RV Strength Huelva Velika Gorica, CROACIA 17/3/2024

+120 350,0 Carlos Castilllo San-Segundo Gimansio Crom Madrid Skierniewice (POLONIA) 4/12/2022

CAT. PMMU SUBJUNIOR (-18) CLUB LOCALIDAD FECHA

53 147,5 Ariel Vicario Lopez ZB Barbell Ciudad Real Baza (Granada) 24/9/2023

59 214,5 David Quirante Pérez Málaga Power Team Bollulos Par del Condado, Huelva 5/10/2019

66 240,0 Cristian Verdugo Beltran Élite Powerlifting Bollullos Palacios de Goda, Ávila 16/4/2023

74 247,5 Marcos Souto Romero Fénix Galicia Power Västeras (Suecia) 12/12/2021

83 267,5 Javier González Ruiz Canary Strength Budapest (HUNGRIA) 17/10/2023

93 292,5 Antonio Pérez Barros Élite Powerlifting Bollullos Kaunas (Lituania) 30/11/2019

105 310,0 Pedro Joel Aragoneses Guerrero Fuerza Isabel Atlas Chiva Ferrol, A Coruña 19/4/2024

120 260,5 Marcos Rafael Millan Jimenez Sparta Murcia Baza (Granada) 24/9/2023

+120

CAT. PMMU JUNIOR (-23) CLUB LOCALIDAD FECHA

53 190,0 Joaquin Cartagena Gonzalez Powerlifting Albacete Ferrol, A Coruña 19/4/2024

59 262,5 Iván Campano Díaz Energy Alhaurín St. Julians, MALTA 18/6/2023

66 263,0 Jesús Javier Quirante Pérez Málaga Power Team Kaunas (Lituania) 1/12/2019

74 292,5 Marcos Albadalejo Castro Basic Strength Cadiz Budapest (HUNGRIA) 17/10/2023

83 332,5 Pablo Sanchez Urriza Devil Strength Baleares Cluj Napoca, RUMANIA 3/9/2023

93 330,0 Martin Miguel Amoztegui Jimenez Powerlifting Navarra Baza (Granada) 6/11/2022

105 360,0 Jordi Nouredine Llurba Lift Ambition Granada Ibi (Alicante) 3/4/2022

120 315,0 Alejandro Núñez Padial Fuerza Granada Ibi (Alicante) 3/4/2022

+120 320,5 Eduard Baldrich Alemany Moonstone Barbell Sabadell Ferrol, A Coruña 19/4/2024

CAT. PMMU MASTER I (+40) CLUB LOCALIDAD FECHA

59 145,0 Alex Carlos Alonso Betancour Fed. Catalana Chiva (Valencia) 5/10/2018

66 230,5 Isidro Lopez Manzano Fuerza Nazari Almensilla (Sevilla) 22/10/2023

74 252,5 Ashkan Farhangi Aghasafari Agrup. Dep. Sideropolis Albi (Francia) 13/3/2020

83 285,0 Ashkan Farhangi Aghasafari Sideropolis Madrid Chiva, Valencia 3/6/2023

93 283,0 Eduard Moreno Curto Praetorians Tarragona Almensilla (Sevilla) 22/10/2023

105 285,0 Eduard Moreno Curto Praetorians Tarragona Málaga, ESPAÑA 18/2/2024

120 315,0 Carlos Girones Sierra Pac-Dom Huesca Finestrat (Alicante) 12/12/2015

+120 337,5 Ruben Rico Martin Berserkers Toledo Málaga, ESPAÑA 18/2/2024

CAT. PMMU MASTER II (+50) CLUB LOCALIDAD FECHA

59

66 230,0 Rafael López Cabello Fuerza Isabel Elche Medina Del Campo (Valladolid) 25/6/2016

74 235,5 Rafael López Cabello Fuerza Isabel Elche Finestrat (Alicante) 21/5/2016

83 261,0 Antonio Maciá Pajarés Federación Catalana Chiva (Valencia) 8/12/2019

93 265,0 Alejandro Rodríguez Acuña Energy Alhaurín Pilsen (Rep. Checa) 13/7/2021

105 272,5 Nicolas Carrasquel Hernandez Fuerza Guanche Canarias Málaga, ESPAÑA 18/2/2024

120 260,0 Vicente Encinas Depornixar Almería León 13/7/2019

+120 235,0 Vadym Dubrava Dubrava Depornixar Almería León 13/7/2019

CAT. PMMU MASTER III (+60) CLUB LOCALIDAD FECHA

59

66 215,0 Rafael López Cabello Iron Team Elche Albi (Francia) 11/3/2020

74 225,0 Fernando Jimenez Ortega Federación Catalana Chiva, Valencia 3/6/2023

83 250,0 Eduardo Hernández de Palma Altea-Finestrat-L'Alfas Finestrat (Alicante) 12/12/2015

93 238,0 Angel Luis Pajuelo Muñoz Entrena Intenso Madrid Chiva, Valencia 3/6/2023

105 250,0 Angel Luis Pajuelo Muñoz Entrena Intenso Madrid Almensilla (Sevilla) 22/10/2023

120 230,0 Luis Granados Del Val Entrena Intenso Madrid Chiva (Valencia) 27/6/2021

+120

CAT. PMMU MASTER IV (+70) CLUB LOCALIDAD FECHA

59

66

74 140,0 Lorenzo Perez Mejias Powerlifting Madrid Málaga, ESPAÑA 18/2/2024

83

93

105

120
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